
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 1,333,255.37 1,333,255.37 1,333,255.37 6,130,517.66 0.00 0.0010,941,173.71 1,654,988.40 12,596,162.11

00 - Sin Sub Programa 0.00 1,333,255.37 1,333,255.37 1,333,255.37 6,130,517.66 0.00 0.0010,941,173.71 1,654,988.40 12,596,162.11

000 - Sin Proyecto 0.00 1,333,255.37 1,333,255.37 1,333,255.37 6,130,517.66 0.00 0.0010,941,173.71 1,654,988.40 12,596,162.11

001 - Corporación 
Municipal

0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 878,000.00 0.00 0.001,642,000.00 96,000.00 1,738,000.00

000 - Sin Obra 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 878,000.00 0.00 0.001,642,000.00 96,000.00 1,738,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,632,000.00 96,000.00 1,728,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 868,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 816,000.00 96,000.00 912,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 776,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 816,000.00 0.00 816,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Superior

0.00 71,297.09 71,297.09 71,297.09 279,580.13 0.00 0.00465,000.00 70,000.00 535,000.00

000 - Sin Obra 0.00 71,297.09 71,297.09 71,297.09 279,580.13 0.00 0.00465,000.00 70,000.00 535,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 70,000.00 490,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 245,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 5,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 5,000.00 35,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 1,297.09 1,297.09 1,297.09 34,580.13 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,989.54 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,297.09 1,297.09 1,297.09 0.00 11,590.59 0.00 0.00

003 - Auditoria Municipal 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 105,000.00 0.00 0.00215,000.00 1,500.00 213,500.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 105,000.00 0.00 0.00215,000.00 1,500.00 213,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

215,000.00 1,500.00 213,500.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 1,500.00 178,500.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 108,500.00 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

000 - Sin Obra 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 108,500.00 0.00 0.00227,333.33 0.00 227,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,333.33 0.00 227,333.33 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 108,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,333.33 0.00 10,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 443,224.93 443,224.93 443,224.93 1,885,070.74 0.00 0.003,194,353.72 1,207,825.17 4,402,178.89
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000 - Sin Obra 0.00 443,224.93 443,224.93 443,224.93 1,885,070.74 0.00 0.003,194,353.72 1,207,825.17 4,402,178.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,097,787.39 359,100.00 1,456,887.39 0.00 106,370.00 106,370.00 106,370.00 579,238.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 261,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,000.00 3,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,000.00 3,000.00 48,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,958.68 1,733.33 9,692.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,907.99 0.00 15,907.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

133,920.72 0.00 133,920.72 0.00 10,370.00 10,370.00 10,370.00 0.00 59,155.41 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 60,000.00 15,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,483.35 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 160,000.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 150,000.00 140,366.67 290,366.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,799.44 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,133,000.00 211,000.00 1,344,000.00 0.00 146,502.07 146,502.07 146,502.07 681,258.80 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 52,617.88 52,617.88 52,617.88 0.00 251,772.10 0.00 0.00

21300 15-013-01 10 1 Gas 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,322.50 1,322.50 1,322.50 0.00 6,011.41 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 18,000.00 35,000.00 53,000.00 0.00 1,532.32 1,532.32 1,532.32 0.00 43,907.17 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

95,000.00 15,000.00 110,000.00 0.00 24,508.82 24,508.82 24,508.82 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 16,489.35 16,489.35 16,489.35 0.00 8,510.65 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,110.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 40,000.00 90,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 63,750.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 90,000.00 5,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,500.97 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 5,299.84 55,299.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,518.34 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 60,700.16 60,700.16 0.00 3,197.00 3,197.00 3,197.00 0.00 49,338.16 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00 5,000.00 27,000.00 0.00 11,577.20 11,577.20 11,577.20 0.00 2,785.60 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 4,870.39 4,870.39 4,870.39 0.00 26,014.34 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,725.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 0.00 19,282.29 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291.69 0.00 0.00

27116 11-001-01 10 1 Impuestos a Servicios 
de Vías Publicas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANGIE.GUTIERREZ

12:09 p.m.
Pagina: 2 de 8
Hora  :
Emisión:  03/07/2024

PIMIENTA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

10

1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 03/07/2024 03/07/2024al2024al

03/07/2024 12:09:03 p.m. 2



29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 2,986.61 2,986.61 2,986.61 0.00 35,741.08 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

863,566.33 587,725.17 1,451,291.50 0.00 158,372.36 158,372.36 158,372.36 568,052.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 24,327.50 24,327.50 24,327.50 0.00 25,397.64 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

85,000.00 30,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.61 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 42,000.00 92,000.00 0.00 22,712.50 22,712.50 22,712.50 0.00 30,486.72 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,103.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 150,000.00 288,000.00 438,000.00 0.00 55,526.20 55,526.20 55,526.20 0.00 214,783.90 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 22,000.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,771.70 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 73,026.13 0.00 73,026.13 0.00 13,039.40 13,039.40 13,039.40 0.00 20,565.33 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 65,540.20 50,000.00 115,540.20 0.00 5,885.10 5,885.10 5,885.10 0.00 54,161.90 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 475.00 475.00 475.00 0.00 2,517.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

40,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 6,307.01 6,307.01 6,307.01 0.00 29,177.18 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00 45,725.17 115,725.17 0.00 18,081.99 18,081.99 18,081.99 0.00 30,082.35 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 75,000.00 85,000.00 0.00 9,347.88 9,347.88 9,347.88 0.00 51,155.12 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

7,000.00 5,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,957.60 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,669.78 2,669.78 2,669.78 0.00 58,928.10 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,956.85 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 31,980.50 31,980.50 31,980.50 56,521.74 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 31,980.50 31,980.50 31,980.50 0.00 56,521.74 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 134,666.67 134,666.67 134,666.67 772,100.00 0.00 0.00952,620.00 372,746.67 1,325,366.67

000 - Sin Obra 0.00 134,666.67 134,666.67 134,666.67 772,100.00 0.00 0.00952,620.00 372,746.67 1,325,366.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

952,620.00 372,746.67 1,325,366.67 0.00 134,666.67 134,666.67 134,666.67 772,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 176,400.00 176,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 603,600.00 12,500.00 591,100.00 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 0.00 291,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,300.00 14,700.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,800.00 866.67 45,666.67 0.00 45,666.67 45,666.67 45,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,633.34 1,280.00 9,913.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,286.66 0.00 9,286.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 189,500.00 189,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 236,000.00 2,500.00 238,500.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 74,100.00 0.00 0.00

007 - Contabilidad 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 119,000.01 0.00 0.00229,333.33 14,333.34 243,666.67

000 - Sin Obra 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 119,000.01 0.00 0.00229,333.33 14,333.34 243,666.67
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

229,333.33 14,333.34 243,666.67 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 119,000.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 1,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 1,000.00 17,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,333.33 333.34 5,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

008 - Presupuesto 0.00 15,166.67 15,166.67 15,166.67 84,000.00 0.00 0.00191,000.00 64,700.00 126,300.00

000 - Sin Obra 0.00 15,166.67 15,166.67 15,166.67 84,000.00 0.00 0.00191,000.00 64,700.00 126,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,000.00 64,700.00 126,300.00 0.00 15,166.67 15,166.67 15,166.67 84,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 53,200.00 86,800.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 5,833.33 1,166.67 0.00 1,166.67 1,166.67 1,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 9,333.33 9,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Administración 
Tributaria

0.00 213,083.34 213,083.34 213,083.34 855,383.22 0.00 0.001,737,583.33 23,283.44 1,714,299.89

000 - Sin Obra 0.00 213,083.34 213,083.34 213,083.34 855,383.22 0.00 0.001,737,583.33 23,283.44 1,714,299.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,737,583.33 23,283.44 1,714,299.89 0.00 213,083.34 213,083.34 213,083.34 855,383.22 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,306,000.00 18,700.16 1,287,299.84 0.00 113,000.00 113,000.00 113,000.00 0.00 688,216.51 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 112,500.00 500.00 113,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 101,500.00 11,416.61 90,083.39 0.00 90,083.34 90,083.34 90,083.34 0.00 0.05 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 47,583.33 333.33 47,916.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,333.33 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,333.33 0.00 0.00

010 - Administración de 
Catastro

0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 384,799.99 0.00 0.00704,733.33 16,233.33 720,966.66

000 - Sin Obra 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 384,799.99 0.00 0.00704,733.33 16,233.33 720,966.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

704,733.33 16,233.33 720,966.66 0.00 89,000.00 89,000.00 89,000.00 384,799.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 588,000.00 99,500.00 488,500.00 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 0.00 256,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 49,000.00 9,500.00 39,500.00 0.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 733.33 733.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 18,733.33 0.00 18,733.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,399.99 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 105,000.00 105,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

011 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 127,816.67 127,816.67 127,816.67 659,083.57 0.00 0.001,382,216.67 32,666.67 1,349,550.00

000 - Sin Obra 0.00 127,816.67 127,816.67 127,816.67 659,083.57 0.00 0.001,382,216.67 32,666.67 1,349,550.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,382,216.67 32,666.67 1,349,550.00 0.00 127,816.67 127,816.67 127,816.67 659,083.57 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 36,500.00 36,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 564,000.00 52,500.00 511,500.00 0.00 34,350.00 34,350.00 34,350.00 0.00 278,650.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 2,000.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 19,500.00 27,500.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 833.33 833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 833.33 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,216.67 0.00 19,216.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,066.67 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 705,000.00 0.00 705,000.00 0.00 65,966.67 65,966.67 65,966.67 0.00 294,033.57 0.00 0.00

04 - UNIDADES  MUNICIPALES 0.00 460,350.04 460,350.04 460,350.04 1,898,216.66 0.00 0.003,456,650.00 285,066.69 3,741,716.69

00 - Sin Sub programa 0.00 460,350.04 460,350.04 460,350.04 1,898,216.66 0.00 0.003,456,650.00 285,066.69 3,741,716.69

000 - Sin Proyecto 0.00 460,350.04 460,350.04 460,350.04 1,898,216.66 0.00 0.003,456,650.00 285,066.69 3,741,716.69

001 - Unidad de 
Proyectos

0.00 114,000.00 114,000.00 114,000.00 400,249.99 0.00 0.00760,916.67 62,649.99 823,566.66

000 - Sin Obra 0.00 114,000.00 114,000.00 114,000.00 400,249.99 0.00 0.00760,916.67 62,649.99 823,566.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

760,916.67 62,649.99 823,566.66 0.00 114,000.00 114,000.00 114,000.00 400,249.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 55,500.00 55,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 630,000.00 4,500.00 625,500.00 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 0.00 297,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,500.00 5,000.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,500.00 4,500.00 57,000.00 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 25,916.67 2,149.99 28,066.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 749.99 0.00 0.00

002 - Compras y 
Suministros

0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 108,500.00 0.00 0.00227,333.33 10,000.00 217,333.33

000 - Sin Obra 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 108,500.00 0.00 0.00227,333.33 10,000.00 217,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,333.33 10,000.00 217,333.33 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 108,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,333.33 10,000.00 333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 91,000.00 0.00 0.00187,200.00 1,300.00 185,900.00

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 91,000.00 0.00 0.00187,200.00 1,300.00 185,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

187,200.00 1,300.00 185,900.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 156,000.00 1,300.00 154,700.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 145,200.00 0.00 0.00172,000.00 65,000.00 237,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 145,200.00 0.00 0.00172,000.00 65,000.00 237,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,000.00 65,000.00 237,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 145,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 73,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 5 Jornales 0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 5 Jornales 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Oficial de 
Información Publica

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 86,300.00 0.00 0.00183,333.33 1,200.00 182,133.33

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 86,300.00 0.00 0.00183,333.33 1,200.00 182,133.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,333.33 1,200.00 182,133.33 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 86,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 1,200.00 148,800.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 73,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,333.33 0.00 8,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Bodega Municipal 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 84,000.00 0.00 0.00161,700.00 14,300.00 176,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 84,000.00 0.00 0.00161,700.00 14,300.00 176,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,700.00 14,300.00 176,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 11,700.00 11,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,300.00 0.00 132,300.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 63,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,025.00 975.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,025.00 975.00 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 650.00 650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,350.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Unidad Municipal 
Ambiental 

0.00 177,350.04 177,350.04 177,350.04 838,966.67 0.00 0.001,606,500.00 37,616.70 1,644,116.70

000 - Sin Obra 0.00 177,350.04 177,350.04 177,350.04 838,966.67 0.00 0.001,606,500.00 37,616.70 1,644,116.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,606,500.00 37,616.70 1,644,116.70 0.00 177,350.04 177,350.04 177,350.04 838,966.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 0.00 45,800.00 45,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 928,000.00 0.00 928,000.00 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 0.00 476,700.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 81,000.00 3,500.00 84,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 70,000.00 13,016.63 56,983.37 0.00 56,983.37 56,983.37 56,983.37 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 0.00 1,333.33 1,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166.66 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 27,500.00 0.00 27,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,833.33 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 61,866.67 61,866.67 61,866.67 0.00 225,466.68 0.00 0.00

008 - Unidad de Convida 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 84,000.00 0.00 0.00157,666.67 14,333.33 172,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 84,000.00 0.00 0.00157,666.67 14,333.33 172,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,666.67 14,333.33 172,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANGIE.GUTIERREZ

12:09 p.m.
Pagina: 6 de 8
Hora  :
Emisión:  03/07/2024

PIMIENTA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

10

1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 03/07/2024 03/07/2024al2024al

03/07/2024 12:09:07 p.m. 6



11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 1,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 333.33 333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,666.67 0.00 3,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Relaciones Publicas 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.000.00 103,666.67 103,666.67

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.000.00 103,666.67 103,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 103,666.67 103,666.67 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 103,666.67 103,666.67 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 474,190.90 474,190.90 474,190.90 1,622,358.33 0.00 0.003,167,533.33 182,966.72 3,350,500.05

01 - Agua y Saneamiento 0.00 417,833.34 417,833.34 417,833.34 1,541,333.38 0.00 0.002,917,533.33 182,966.72 3,100,500.05

000 - Sin Proyecto 0.00 417,833.34 417,833.34 417,833.34 1,541,333.38 0.00 0.002,917,533.33 182,966.72 3,100,500.05

001 - Personal de Agua y 
Saneamiento

0.00 417,833.34 417,833.34 417,833.34 1,541,333.38 0.00 0.002,917,533.33 182,966.72 3,100,500.05

000 - Sin Obra 0.00 417,833.34 417,833.34 417,833.34 1,541,333.38 0.00 0.002,917,533.33 182,966.72 3,100,500.05

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,917,533.33 182,966.72 3,100,500.05 0.00 417,833.34 417,833.34 417,833.34 1,541,333.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 0.00 158,000.00 158,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 2,426,000.00 0.00 2,426,000.00 0.00 219,000.00 219,000.00 219,000.00 0.00 1,196,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 205,500.00 13,500.00 219,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 97,250.00 4,333.39 101,583.39 0.00 101,583.34 101,583.34 101,583.34 0.00 0.05 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 97,250.00 0.00 97,250.00 0.00 97,250.00 97,250.00 97,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 0.00 7,133.33 7,133.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,466.66 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 5 Complementos 91,533.33 0.00 91,533.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,866.67 0.00 0.00

02 - Servicio de Aseo Urbano 0.00 56,357.56 56,357.56 56,357.56 81,024.95 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 56,357.56 56,357.56 56,357.56 81,024.95 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento de 
Camión del Tren de 
Aseo

0.00 56,357.56 56,357.56 56,357.56 81,024.95 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 56,357.56 56,357.56 56,357.56 81,024.95 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 49,317.26 49,317.26 49,317.26 30,411.45 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 49,317.26 49,317.26 49,317.26 0.00 30,411.45 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,040.30 7,040.30 7,040.30 50,613.50 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,040.30 7,040.30 7,040.30 0.00 50,613.50 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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02 - Apoyo a la Micro-Empresa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apoyo a los 
Emprendedores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17,565,357.04 2,123,021.81 19,688,378.85 0.00 2,267,796.31 2,267,796.31 2,267,796.31 0.00 9,651,092.65 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2024
Fecha Final: 30/6/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10

0s+js/j9JmeIY1VwM7KxyE3fDTzUNVt529KyjM9/ExkRvRyLs1RjwpElDQMRN4CmJ13EtSUG7jka8M5sOs6/YqlP0xEDIbHrtKLf6NMuWL2ZsnBBXx4MXFLmkYQGL3PcP2PdJV2TitYozhnhTLbqqmX5SiXYOPprvRh4uEECHoBY5hh9YGd0tPzA16jNgs 
d2CvK9uHFW515xmcwQVV7fp3zI+/4h+Ort2o8J7tyn3Zw=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANGIE.GUTIERREZ

12:09 p.m.
Pagina: 8 de 8
Hora  :
Emisión:  03/07/2024

PIMIENTA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

10

1/6/2024 al 30/6/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 03/07/2024 03/07/2024al2024al

03/07/2024 12:09:09 p.m. 8


